A

Página 1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2  059/2022 SMS

Prac 	iIt 46.850/2021
Prego ttônico n: 001/2021-SMS
Órgo orenciador: Coordenação de Apoio Técnico Administrativo
Órgo() participante(s) Secretaria Municipal de Saúde

A SEt1ARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua
RotarV Cb. n 69, Centro, nesta Cidade, inscrita no CNPJ/MF sob o n2  34.308.797/0001-00, neste ato
devidamente representada pela lima. Sra. Secretária Municipal de Saúde, Ramona Cerqueira Pereira,
brasileira, casada, enfermeira, residente à Av. Luis Eduardo Magalhães, 2646 APTO 1101 CEP:45.028-
440 Cadeias nesta cidade, portadora do RG 01  08660544-56 SSP/BA e CPF n2  010.128.885-92,
nome4rà pelo Decreto n.2  20.264, de 17 de abril 2020, publicado em 17/04/2020, considerando a
homIQção da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS
n9  0012022, em 18/01/2022, processo administrativo n2  46.850/2021, RESOLVE registrar os preços
da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas
quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes as normas
constantes na Lei n9  10.520/2002, de 17 de julho de 2002, na Lei n9 8.666, de 21 de junho de 1993, e
suas ~ações, nos Decretos Municipais n2  20.191, de 2020 e 15.499, de 2013. Ademais, as
especiiliicações técnicas constantes do Processo n2 46.850/2021 e no EDITAL n9  001/2022, assim como
todas as obrigações e demais condições descritas no Edital, no Termo de Referência, no Contrato e na
Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição.

1. DO OB3ET0.

1,1. A presente ata tem por objeto o Registro de Preços para o FORNECIMENTO DE MATERIAL IE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS, EM ATENDIMENTO AOS VARIADOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDf DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, de acordo com as especificações, quantidades
estimadas e demais condições constantes no Termo de Referência e no Edital da licitação.

1.2. A e*iistêncía de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles
poderio advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo
assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s)
proposta(s) são as que seguem:

NI,
Lote 1

Aquisição ou Contratação de (descrição): MARCA
Quant.
Licitada

U.F.
Quant.

Solicitada

Valor
Unitário

Valor Total

Seettxa WbcipaI de Saúde
Rua RoMnN tlub, O  69 Centro
TeIet*Wi. 	3429-7412
e-rnaW 	çoaudevc20174rnail.coni

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 00112022 - SMS

11

Págrna2de5

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

Bolsa Coletora 	de 	Urina 	Sistema 	Fechado

Capacidade para 2.000 ml. Válvula anti-refluxo.

Bolsa graduada: parte anterior transparente e

posterior leitosa, para melhor visualização do

aspecto da urina. Espaço para preenchimento
dos dados do paciente. Suporte de fixação com

haste rígida e eom alça cordão. Pinça corta-

fluxo do tipo "damp°. Tubo extensor em PVC

de 120 cm, tssparente, atóxico, flexível, sem

dobras, 	com 	pinça 	corta-fluxo. 	Tubo 	de

drenagem Inferior. 	Conector 	universal 	com

ajuste 	para 	sondas 	vesicais, 	com 	tampa

protetora. 	Aptesentação: 	unitária. 	Com

certificação da ANVISA.

GAMA

CRUOS
100 UNO R$ 	' 428,00

Valor Total do Lote R$ 428,00

25

EQUIPO M4ROG0TAS MULTIVIA: gotejador

flexível (20gtsfrr 	de solução), material 	PVC

cristal, 	tipo 	uso 	pinça 	rolete 	e 	tampa,

macrogotas, embalado em papel grau cirúrgico,

atóxico, 	apIroeníco, 	descartável, 	estéril,

câmara flexível com filtro, respiro de ar, tubo

flexível 1,5 metros, injetor lateral - y- conector
universal. Cean zeirtiÍficação da ANVISA.

LABOR

IMPORT
6.830 UNO R$ 	1,27

9,74,10

EQUIPO 	MCltOGOTAS: 	gotejador 	padrão

(20gts/mI de solução), material flexível, tipo

uso 	pinça 	rolete 	e 	tampa, 	microgotas,

embalado em papel grau cirúrgico, atóxico,

apirogenico, 	descartável, 	estéril, 	camara

flexível com Mito, respiro de ar, tubo flexível

1,5 	metros, 	injetor 	lateral 	- 	y- 	conector
universal. Com  certificação da ANVISA.

MEDIX 3.980 UNO R$ 	146
R$

5.810,80

Valor Total do Late R$ 14.484,90

30

1 ESTTOSCOIfEstetoscópio adulto, ausculta
cardiológica e pulmonar, com conjunto bi-

auricular 	em 	metal 	cromado 	resistente,

curvatura do tubo r flexível, alta sensibilidade
acústica, permitindo a máxima escuta dos sons

do paciente e mínima escuta do som do
ambiente, 	diafragma 	de 	campariula; 	olivas

anatômicas 	de 	material 	confortável 	aos
ouvidos; 	ecabamento 	sem 	rebarbas,

recambiáveis e laváveis, embalagem contendo

dados do fabricante, data de fabricação, n.

lote.

PREMIUM 175 UNO R$ 	14,80
2.590,00

ESTETOSCOPIO, 	pediátrico, 	utilizado 	para

ausculta cardíaca e pulmonar e auxiliar para

1 medida 	da 	piressão 	arterial, 	em 	paciente
pediátrico, aparelho 	dotado 	de 	campanula

metálica, duoso.uc, 	dois tubos condutores

separados em material flexível sem emendas,

moldado para produzir efeito condutor efetivo,

com conjunto bi-auricular, metálico ajustado

por 	mola laminar externa, 	resistente, 	com

olivas 	('otetor 	auricular) 	de 	formato

anatômico, de borracha macia (silicone, sem

redobras, 	ajuste 	confortável 	com 	perfeita
vedação contra ruídos ambientais, registro no

Ministério da Saúde.

PREMIUM 50 UNO R$ 	13,20
660,00

Valor Total do Lote R$  3.250,00

Secretarit \saicipal de Saúde
Rua kvtM\ Oub. n°69, Centro

Tele1t: 7'7j  3429-7412
c-ma liclfaçiosaudcvc201 7gsnail.com

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2022 - SMS

Página 3 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www. pmvc.ba.gov.br

Ii

Valor Total da Planilha ===>

R$ 18.162,901

21,10 valor da presente Ata de Registro de Preços é o valor ofertado pelo beneficiário para o(s) lote(s)
13)S 	resultante da licitação e constante da proposta apresentada, que perfaz o valor de lIS
18.1GIO (dezoito mil cento e sessenta e dois reais e noventa centavos).

2,2. O fornecedor classificado é o que se segue:

EMPSA FORNECEDORA: MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI

CNPJ01.015.934/0001-60 RAZÃO SOCIAL: MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELP

ENDEREÇO,,  Rua Andara(, n.9  1105-A, Bairro Jardim Cruzeiro.

Cl~.eira de Santana UF: BA CEP: 44.024-456

TELEtE (75) 3623-0322 198843-3566

ENDEREÇO ELETRÔNICO medicalfarmaOl@gmail.com
licitar,èwnedicalfarmal@gmail.com

REP4TANTE: Dalton Ferreira Soares

CPF N- 581.352.005-87

3. DO CADASTRO RESERVA.

3.1. No houve empresa participante do certame licítatório com aceite de fornecer o item registrado
nesta 	pelo mesmo preço do 12  classificado na licitação, de acordo com previsão constante da
legislação pertinente.

4. DAS OSRIGAÇÕES DO DETENTOR BENEFICIÁRIO DA ATA.

4.1. O detentores dos preços registrados deverão cumprir o compromisso firmado por intermédio do
presente instrumento, nos termos dispostos no Decreto n9  15.499/2013 e no Edital de Pregão e seus
anexos e cumprir, integralmente, todas as cláusulas e condições constantes dos contratos ou
insrentos equivalentes porventura firmados, sob pena de revogação da presente Ata de Registro de
Preços, wm prejuízo das aplicações das penalidades cabíveis.

S. DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES.

51, Ê t?e4do efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o

acr"~ de que trata o § 12  do art. 65 da Lei n2  8.666, de 21 de junho de 1993.

6. DA ADESÃo À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Sec~MIM 4mIcipaI de Saúde
Rua Ri Club. n°69. Centro
Te1e1a: 	3429-7412
e-mail laçoaaudcvc29I 7(j)gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2022 - SMS

Página 4 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

t A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou
'Ífttidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência

o órgão gerenciodor, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couberem,
as condições e as regras estabelecidas na Lei n9  8.666, de 1993 e no Capítulo IX do Decreto Municipal n
15499, de 2013.

6.2. As @~ções ou contratações adicionais por parte de Órgãos Não Participantes, na forma do art. 22
do Dtto n.2 15.499/13, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos
quantto1i*os totais fixados no item 2.1, por item, assim como a totalidade das adesões não poderá
exce* ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado, independente do número de Órgãos Não
Partktpantes que aderirem.

6.3. Cljsó ao FORNECEDOR, observadas as condições estabelecidas nesta ata de registro de preços,
optar p00 aceitação ou não do fornecimento decorrente de solicitação de adesão, desde que não
prejtàJi44ie as obrigoç6es presentes efuturas  decorrentes desta ata, assumidas com o órgão Gerenciador
e com os órgãos Par;cipantes de Compra Nacional.

7. DA ~IDADE DA ATA.

7.1. A vhdade da At çie Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de,  d-íi O (f  /2022
tendo vdade até

8. DM CONSIDERAÇÕES GERAIS.

8.1. M coodições geras do fornecimento do produto ou prestação de serviços, tais como os - prazos
para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado,
sançõos e demais condições de ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, na minuta de
contrato., no Edital da Licitação e na legislação citada em epígrafe.

9. DA DM)LGAÇÂO.

9.1, A pUblicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição
indisrsvel para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o - quinto dia útil do mês
seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

9.2. Nos termos da Lei Municipal n9 1.851, de 2012, a presente ata de registro de preços deverá ser
publicada no Diário Oficial do Município, estando disponível para consulta no sítio eletrônico
httjlldom. pmvc.ba,gov.brJ.

9.3. Nm ibirmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que,
depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais Órgãos
partkpantes (se houver).

10. DO FORO.

10.1 "ca eleito o Foro da Comarca de Vitória da Conquista - BA, para dirimir as dúvidas, conflitos ou
omissões oriundas do presente Termo, com renúncia expressa de qualquer outro por mais especial que
seja.

Vitória da Conquista - BA,  QL( 	XJ -12-

Sec~M Municipal de Saúde
Rua RQAANN tTiub, ti" 69. Centr9
Td~ 07 3429-7412
e-nd 	5osaudcv00I 78mail.corn

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 00112022 - siis

2023, não podendo ser prorrogada.

MUNICÍPIO DE VIT
SECRETARIA M

RAMONACER. EIRA EREIRA

Secretária Mun cipal & Saúde

)cLi-
EMPRSA BENEFICIÁRIA

MEDICAL FARMA COMERCIO - E1REIJ
Representante Legal

Dalton Ferreira Soares
CPF N2  581.352.005-87

ONQUISTA /
E SAÚDE

a 1 A RIA
1 °Ai

1"I

Página 5 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

Sen Municipal de Said
Ru P* Club, n°69, Ccntr
Te1clu 	3429-7412
c-mail 	niosaudevc20I7(ggrnaiicom

PRFÂÃO ELETRÔNICO SRP 001/2022 - SMS